האורתודוקסיה מזה והרדיקליזם המשכילי מזה. הם גיבשו לעצמם
דימוי עצמי של 'משכילי אמצע', מתוך גישה סינתטית והרמוניסטית

לשאלות דת וחברה".4 ברוך מטראני היה דוברה העיקרי של גישת 'דרך
האמצעי' בהשכלה היהודית–העות'מאנית. הוא ביטא גישה זו במובהק

במאמר החמישי בדרשה המתמשכת בכתב–העת 'כרמי', "לאומיֻתנו"
)תרמ"א—1881, גיליון ד, עמ' 49—61( — המאמר שאת גרסתו העברית

בחרתי להביא כאן לפני קוראי 'השילוח'.

ככל התכנים ב'כרמי' הופיע המאמר בגרסה דו–לשונית: טקסט עברי על
פני מחצית העמוד העליונה וטקסט בלאדינו על פני מחציתו התחתונה.

מיקום העברית מעל הלאדינו משקף את התפיסה בדבר עליונותה
הרוחנית והתרבותית של העברית, לשון הקודש והלשון הלאומית, על